Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 38»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 38»)

П Р И К А З

02 сентября 2024 г.                                                             № 105/01-19

г. Грозный

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в
2024-2025 учебном году

На основании письма Департамента образования Мэрии г. Грозного от

29.0.2024г. № 183/08-58 и в соответствии с приказом Министерства образования и

науки ЧР от 29.08.2024г. № 834-п «О проведении Всероссийской олимпиады

школьников в Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году» и положением о

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 01.09.2021 г.

№ 1126 – п,  а также в целях выявления творческих способностей обучающихся,

развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей, п р и к а з ы в а ю:

Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году (далее - Олимпиада) в МБОУ «СОШ № 38» г. Грозного по следующим

предметам:

№

п/п

Наименование предмета

1 Немецкий язык

2 Английский язык

3 Обществознание

4 Русский язык

5 Физическая культура

6 История

7 Право

8 Литература

9 Экология

10 Искусство (МХК)

11 Технология

12 Французский

13 География

14 Экономика

15 Основы безопасности и защиты Родины

16 Чеченский язык

17 Чеченская литература

18 Астрономия

19 Физика

20 Биология

21 Математика

22 Химия

23 Информатика

1. Утвердить график проведения предметных олимпиад. (Приложение № 1);

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады МБОУ «СОШ № 38»

(Приложение № 2);

2. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить приказом по школе список победителей и призеров школьного этапа

олимпиады;

4. Победителей и призеров школьного этапа олимпиады наградить на общешкольной

линейке дипломами, утвержденного образца (приказ МОиН РФ от 19.05.2008 г. № 151);

5. Из победителей школьного тура олимпиады сформировать команду для участия в

олимпиаде на муниципальном уровне;

6. Контроль над исполнением данного Приказа возложить на заместителя директора

по МР Дудаеву Д.М.

7. Справку по итогам проведения школьного тура олимпиады представить 30.10.2024

г. и обсудить на заседаниях МО.

           Директор                                                                                             Э.А-В.Битимирова

                                                                                  Приложение № 1
 к приказу МБОУ

«СОШ №38» г.Грозного

 от 02.09.2024 г. №105/01-19

График проведения школьного этапа олимпиады

в МБОУ «СОШ № 38» города Грозного

в 2024-2025 учебном году

№

п/

п

Предмет
Дата и

время
Классы

Ответственные

(члены

комиссии)

Место

проведения

1.
Иностранный

язык (немецкий

язык)

17.09.2024г.

12.20

9-11

Дудаева Д.М.,

Харцаева Х.Р.,

Джебирханова

М.М.

Каб.№302

2.
Иностранный

язык (английский

язык)

18/19.

09.2024г.

12.20

5-11

Джебирханова

М.М.,

ДудаеваД.М.

 Манаева Р.С.

Каб.№302

3.  Обществознание
20.09.2024г.

12.20
7-11

Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

4.
Русский язык

23.09.2024г.

12.20
4-11

Хасанова Р.С.

 Болатмурзаева

Т.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

5.
Физическая

культура

25/26.

09.2024г.

12.20

5-11

Иноркаев М.

Дудаева Д.М.

Харцаева Х.Р.

Каб.№302

Спортзал

6.  История
27.09.2024г.

12.20
5-11

Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

7.
Право

30 сентября

12.20

9-11 Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

8.  Физика

01.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

7-11

Алиева Х.З.

Дудаева Д.М.

Хитинаев И.А.

Каб. информатики

на технологической

платформе«Сириус

.

Курсы»

uts.sirius.online

9.  Литература
02.10.2024г.

12.20
5-11

Хасанова Р.С.

БолатмурзаеваТ.С

Дудаева Д.М.

Каб.№302

10.  Искусство (МХК) 07.10.2024г. 9-11

Дудаева Д.М.,

Харцаева Х.Р.,

Тимофеева О. А.

Каб.№302

11.  Биология
08.10.2024г.

12
5-6

Тепсуркаева З.Б.

Дудаева Д.М.

http://uts.sirius.online/

.20

(8.00-20.00)

Хитинаев И.А.

Каб. информатики

на технологической

платформе«Сириус

.

Курсы»

uts.sirius.online

09.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

7-11

12.  Труд(технология)

10/11.

10.2024г.

12.20

6-11

Шамилева Б.И.

Дудаева Д.М.

Тимофеева О.С.

Каб.№302

13.  Математика

15.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

4-6
Ацаева Х.М.

Хитинаев И.А.

Дудаева Д.М.

Каб. информатики

на технологической

платформе«Сириус

.

Курсы»

uts.sirius.online

16.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

7-11

14.  Химия

17.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

8-11

Хитинаев И.А.

Дудаева Д.М.

Зулпуханова Т.Х.

Каб. информатики

на технологической

платформе«Сириус

.

Курсы»

uts.sirius.online

15.  География
18.10.2024г.

12.20
5-11

Анзурова А.Ч.

Курбанов Р.М.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

16.
Экономика

21.10.2024г.

12.20

9-11 Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

17.  Информатика

22.10.2024г.

12.20

(8.00-20.00)

7-11

Месербиева Э.З

Хитинаев И.А.

Дудаева Д.М.

Каб. информатики

на технологической

платформе«Сириус

.

Курсы»

uts.sirius.online

18.
Основы

безопасности и

защиты Родины

23/24.

10.2024г.

12.20

8-11

Бакашева Я.У.

Дудаева Д.М.

Иноркаев М.

Каб.№302

19.  Чеченский язык
25.10.2024г.

12.20
5-11

Товлаханова Э.А.

Сайдалиева С.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

20.
Чеченская

литература

28.10.2024г.

12.20
5-11

Товлаханова Э.А.

Сайдалиева С.С.

Дудаева Д.М.

Каб.№302

http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/
http://uts.sirius.online/

Приложение № 2

 к приказу МБОУ

«СОШ №38» г.Грозного

от 02.09.2023 г. №115/01-19

СОСТАВ

 жюри по общеобразовательным предметам   школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024 – 2025 учебном году

№ п/п Предмет ФИО Должность

1.  Русский язык Хасанова Р.С.

Болатмурзаева Т.С.

Манаева Р.С.

Учителя русского языка

и литературы

2.  Литература Чемигова З.Б.

Болатмурзаева Т.С.

Манаева Р.С.

Учителя русского языка

и литературы

3.  Чеченский язык Товлаханова Э.А.

Сайдалиева С.С.

Джантаева Л.С.

Учителя чеченского

языка и литературы

4.  Чеченская

литература

Товлаханова Э.А.

Сайдалиева С.С.

Джантаева Л.С.

Учителя чеченского

языка и литературы

5.  Английский язык Джебирханова М.М.

ДудаеваД.М.

Учителя английского

языка, зам дир.по МР

6.  Немецкий язык Джебирханова М.М.

ДудаеваД.М.

Учителя английского

языка,  зам дир.по МР

7.

История

Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Бакашева Я.У.

Учителя истории и

обществознания

8.  Право Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Бакашева Я.У.

Учителя истории и

обществознания

9.  Обществознание Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Бакашева Я.У.

Учителя истории и

обществознания

10.  География Курбанов Р.М.

Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Учителя географии,

истории

11.  Экономика Шамилева М.С.,

Вавилова Ю.С.

Бакашева Я.У.

Учителя истории и

обществознания

12.  Основы

безопасности и

защиты Родины

Бакашева Я.У.

Иноркаев М.

Учитель ОБЖ (ОБЗР),

физической культуры

13.  Физическая

культура

Иноркаев М.

Олобаева К.А.

Учитель физической

культуры, организатор

14.  Труд (технология) Шамилева Б.И.

Тимофеева О.С.

Учитель технологии,

ИЗО/Музыка

15.
Искусство (МХК)

Шамилева Б.И.

Тимофеева О.С.

Учитель технологии,

ИЗО/Музыка

Приложение № 3

 к приказу МБОУ

«СОШ №38» г.Грозного

от 02.09.2023 г. №115/01-19

СОСТАВ

апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024 – 2025 учебном году

№ п/п ФИО Должность

1.  Дудаева Д.М. Заместитель директора по МР

2.
Товлаханова Э.А.

Учитель чеченского языка и

литературы

3.
Болатмурзаева Т.С.

Учитель русского языка и

литературы

4.  Алиева Х.З. Учитель физики

5.
Вавилова Ю.С.

Учитель истории и

обществознания

6.
Хитинаев И.А.

Учитель информатики

		2024-11-11T18:18:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38" Г. ГРОЗНОГО